Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000934734000500027D600508C01902E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3153/02/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
SANEP, para que façam a limpeza de galerias do
esgoto na esquina da rua São Paulo com a Rua
Silva Paes - Três Vendas

Justificativa

Viemos por meio deste buscar uma solução junto ao SANEP, alguma medida para
as condições que se encontram neste endereço, necessitando urgente de alguma
providência aos moradores que clamam por alguma atitude, o ideal seria a limpeza de
galeria nesta localidade pois quando chove alagada de forma absurda o local,
prejudicando os moradores que ali necessitam transitar.

Pelotas, 27 de Maio de 2020

Vereador Eder Blank

__________________